十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

力合股份有限公司 2015年半年度报告全文

27

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（1）2011年11月21日，公司第七届董事会第八次会议审议批准，子公司华冠电子投资2,000万元新建

综合楼，用于扩大生产相关配套。详见2011年11月23日《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊登的

《第七届董事会第八次会议决议公告》（编号：2011-055）。截至报告期末，综合楼已办理房屋产权证。

（2）2013年6月24日，公司第七届董事会第二十五次会议审议批准，子公司华冠电子以自有房产为抵

押，向银行申请人民币3,800万元的综合授信额度。详见2013年6月25日《中国证券报》、《证券时报》和巨

潮资讯网刊登的《第七届董事会第二十五次会议决议公告》（编号：2013-022）。报告期末，已全额归还银

行借款。

（3）2013年9月17日，公司第七届董事会第二十八次会议审议批准，子公司华冠电容器以自有资金投

资1,969万元扩建六条固态铝电解电容器生产线。详见2013年9月18日《中国证券报》、《证券时报》和巨潮

资讯网刊登的《第七届董事会第二十八次会议决议公告》（编号：2013-038）。报告期末，项目累计已投资

736.53万元。

（4）2014年9月25日，公司第八次董事会第五次会议审议批准，子公司清华科技园出资1,000万元设

立全资子公司珠海力合科技孵化器有限公司（公司名称以工商登记为准）。详见2014年9月27日《中国证券

报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊登的《关于子公司对外投资公告》（编号：2014-052）。工商手续正在办

理中。

（5）鉴于珠海博佳冷源设备有限公司经营业绩未达到2013年11月签订的《投资协议书》约定，2015

年8月4日，公司第八届董事会第十三次会议审议批准，子公司清华科技园以1,010万元的价格向珠海优特

电力科技股份有限公司转让所持有的该公司24.796%股权。详见2015年8月6日《中国证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和巨潮资讯网刊登的《第八届董事会第十三次会议决议公告》（编号：2015-033）。工商手续

正在办理中。

力合股份有限公司 2015年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,911,359 0.55% -133,965 -133,965 1,777,394 0.52%

1、国家持股 - - 7,450 7,450 7,450 0.00%

2、国有法人持股 - - 29,802 29,802 29,802 0.00%

3、其他内资持股 1,911,359 0.55% -171,217 -171,217 1,740,142 0.50%

其中：境内法人持股 1,777,394 0.51% -552,500 -552,500 1,224,894 0.36%

境内自然人持股 133,965 0.04% 381,283 381,283 515,248 0.14%

二、无限售条件股份 342,796,981 99.45% 133,965 133,965 342,930,946 99.48%

1、人民币普通股 342,796,981 99.45% 133,965 133,965 342,930,946 99.48%

三、股份总数 344,708,340 100.00% 344,708,340 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

1、2015年6月2日，自然人股东持有的有限售条件流通股133,965股解除股份限售。

2、经司法裁决，珠海市工业集团有限公司持有的有限售条件流通股552,500股过户给自然人黄浩明，随后偿还力合创投和珠

海国资委代垫股份29,802股、7,450股。

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

力合股份有限公司 2015年半年度报告全文

29

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 28,365
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的普

通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

深圳铧创股权投

资基金管理有限